
1 

 

 

 
OGŁOSZENIE 

Odpowiedzi do zapytań, do postępowania 01/PN/2014 
 
 

Z dnia: 14-01-2014  

 

Nazwa (firma) Zamawiającego 

 

 

SZPITALE TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA 
 

 

Adres Zamawiającego 

 

 

UL. 30 STYCZNIA 57/58, 83-110 TCZEW. TEL. 58.777.66.73, FAX 58.531.38.30, www.szpitaletczewskiesa.pl 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, poz. nr 1: 
- 40 szt. zestawów do korekcji wypadania przedniej ściany pochwy, siatki jednorodne, niewchłanialne, o 

anatomicznym kształcie, trapezy z czterema ramionami pokrytymi plastikową osłonką, o właściwościach 

siatki: monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, grubość nici 80 µm, gramatura 48 g/m
2
, 

porowatość 84 %, długość ramion: górne 38 cm, dolne 45 cm, wysokość implantu 8 cm, podstawa górna 5 cm, 

podstawa dolna 8 cm, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami, kolor biały, 

oraz 

- 1 szt. igły wielorazowego uŜytku, ze stali chirurgicznej, do implantacji metodą przezzasłonową ? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, poz. nr 2: 
- 10 szt. zestawów do korekcji wypadania tylnej ściany pochwy, siatki jednorodne, niewchłanialne, o 

anatomicznym kształcie, dwa ramiona pokryte plastikową osłonką, o właściwościach siatki: monofilament, 

polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, grubość siatki 80 µm, gramatura 48 g/m
2
, porowatość 84 %, długość 

ramion 45 cm, wysokość implantu 12 cm, wypustka: szerokość 3,5 cm, wysokość 4 cm,  brzegi zakończone 

bezpiecznymi pętelkami, kolor biały, 

oraz 

- 1 szt. igły wielorazowego uŜytku, ze stali chirurgicznej, do implantacji przez pośladki ? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 4, poz. nr 1: 
- 10 szt. systemów do rekonstrukcji defektów przedniej i środkowej ściany pochwy, siatki jednorodne, 

niewchłanialne, o anatomicznym kształcie, trapezy z czterema ramionami pokrytymi plastikową osłonką, o 

właściwościach siatki: monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m
2
, porowatość 

średnia 1000 µm, porowatość max 1870 µm, długość ramion: górne 38 cm, dolne 45 cm, wysokość implantu 8 

cm, podstawa górna 5 cm, podstawa dolna 8 cm, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami, bez 

polipropylenowych kotwiczek, bez polipropylenowych zabezpieczeń, 

oraz 

- 1 szt. igły wielorazowego uŜytku, ze stali chirurgicznej, grubość igły 4 mm, do implantacji w/w systemów ? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
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Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 4, poz. nr 2: 
- 5 szt. systemów do rekonstrukcji defektów środkowej i tylnej ściany pochwy, siatki jednorodne, 

niewchłanialne, o anatomicznym kształcie, dwa ramiona pokryte plastikową osłonką, o właściwościach siatki: 

monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m
2
, porowatość średnia 1000 µm, 

porowatość max 1870 µm, długość ramion 45 cm, wysokość implantu 12 cm, wypustka: szerokość 3,5 cm, 

wysokość 4 cm, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami, bez polipropylenowych kotwiczek, bez 

polipropylenowych zabezpieczeń, oraz 

- 1 szt. igły wielorazowego uŜytku, ze stali chirurgicznej, grubość igły 4 mm, do implantacji w/w systemów ? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 5 
dotyczy Pakietu nr 2 lp.1 
Czy Zamawiający  zgodzi się na dopuszczenie systemu jednorazowego , alternatywnego , o parametrach 

równowaŜnych lub lepszych jakie określił Zamawiający w Specyfikacji a mianowicie: 

System całkowicie jednorazowy, sterylny do przedniej reperacji przepony moczowo-płciowej, do implantacji 

drogą przez otwory zasłonowe, który składa się z: czterech jednorazowych igieł o średnicy 3 mm z uchwytami, 

wyprofilowanych heliakalnie o atraumatycznym zakończeniu umoŜliwiającym połączenie ze złączami taśm. 

Igły nie połączone z implantem. systemu siatkowego wykonanego z polipropylenu monofilamentowego, 

składającego się z implantu siatkowego o wymiarach: 5x10 cm o duŜych porach (ponad 1500 mikronów), 

grubości 0,3 mm, gęstości 23,9 g/m
2
; połączonego z czterema taśmami (ramionami) podtrzymującymi o 

długości 30 cm i 1,1cm szerokości kaŜda, umieszczonymi w osłonach foliowych, zakończonymi 

szybkozłączami zapewniającymi jednoznaczne połączenie z igłami. KaŜde z ramion podtrzymujących posiada 

przeplecioną wzdłuŜ nić zapewniającą beznapięciową implantację.  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 6 
dotyczy Pakietu nr 2. lp.2 
Czy Zamawiający  zgodzi się na dopuszczenie systemu jednorazowego o parametrach równowaŜnych lub 

lepszych jakie określił Zamawiający w Specyfikacji a mianowicie: 

 Systemu całkowicie jednorazowego, sterylnego do tylnej reperacji przepony moczowo-płciowej, składającego 

się z: dwóch igieł o średnicy 3 mm z uchwytami, łukowato wyprofilowanych o atraumatycznym zakończeniu 

umoŜliwiającym połączenie ze złączami taśm. Igły nie połączone z implantem, systemu siatkowego 

wykonanego z polipropylenu monofilamentowego, składającego się z implantu siatkowego o wymiarach około 

5x13 cm o duŜych porach (ponad 1500 mikronów), grubości 0,3 mm; gęstości 23,9 g/m
2
; połączonego z 

dwiema taśmami (ramionami) podtrzymującymi o długości 30 cm i szerokości 1,1 cm kaŜda, umieszczonymi 

w osłonach foliowych, zakończonymi szybkozłączami zapewniającymi jednoznaczne połączenie z igłami. 

KaŜde z ramion posiada przeplecioną wzdłuŜ nić, zapewniającą beznapięciową implantację.  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 7 
dotyczy Pakietu nr 6 
Czy w pakiecie nr 6 Zamawiający miał na myśli 180 op. Nadroparine komplet 47500jm/5ml x 10 fiolek wraz z 

minispikiem x 10 sztuk i strzykawkami 1ml kalibrowanych z igłą 25 GA x 100 szt?  

 
Odpowiedź: Zamawiający jako komplet ma na myśli opakowanie 10 fiol. +100 
strzykawek + 10 minispików 



3 

 

Pytanie 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 pozycja 147 leku Plofed 1% em. do wstrz.iv 10 

mg/ml 5 fiolek x 20 ml? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 9 
Pakiet 3, poz. 1-5 - Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne o długości 280mm, grubości na palcu 

0,17mm i poziomie protein poniŜej 150µg/g, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 10 
Pakiet 3, poz. 1-5 - Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne o poziomie protein poniŜej 100µg/g, 

pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 11 
Pakiet 3, poz. 1-5 - Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne o poziomie protein poniŜej 80µg/g, 

pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 12 
Pakiet 3, poz. 6-10 - Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne o grubości na palcu 0,17mm i poziomie 

protein poniŜej 50µg/g, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 13 
Pakiet 3, poz. 11-14- Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne o zawartości protein 50µg./g, 

pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 14 
Pakiet 3, poz. 15-17 - Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne ze specjalną warstwą antypoślizgową, 

obustronnie polimeryzowane o długości 285mm i grubości na palcu 0,23mm, pozostałe parametry zgodne z 

SIWZ? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 15 
Pakiet 3, poz. 18-20 - Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne o grubości na palcu 0,08mm i AQL 

1,5, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
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Pytanie 16 
Pakiet 3, poz. 21-23 - Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne o długości 292mm, pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 17 
Dotyczy pakiet nr 3 poz. 1-5. Prosimy o dopuszczenie w poz. 1-5 rękawic chirurgicznych lateksowych 

pudrowanych mączką kukurydzianą, o długości rękawicy min. 285mm +/- 5mm, grubości na palcu 

min.0,205mm oraz poziomu protein lateksowych ≤66µg/g. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 18 
Dotyczy pakiet nr 3 poz. 6-10. Prosimy o dopuszczenie w poz. 6-10 rękawic chirurgicznych lateksowych 

bezpudrowych grubości na palcu min.0,22mm+/-0,01mm oraz poziomu protein lateksowych ≤30µg/g, 

spełniające pozostałe wymagania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 19 
Dotyczy pakiet nr 3 poz. 15-17. Prosimy o dopuszczenie w poz. 15-17 rękawic chirurgicznych neoprenowych 

bezpudrowych, obustronnie pokrytych polimerem, o długości rękawicy min. 300mm +/- 5mm, grubości na 

palcu min.0,20mm. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 20 
Dotyczy pakiet nr 3 poz. 21-23. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w poz. 21-23 rękawice nitrylowe 

bezpudrowe o długości 300mm +/-0,05mm? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 21 
Dotyczy pakiet nr 3 poz. 21-23. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w poz. 21-23 rękawice nitrylowe 

bezpudrowe zgodne z dyrektywą o wyrobach medycznych 93/42/EEC w klasie I oraz dyrektywą o środkach 

ochrony indywidualnej 89/686/EEC kat.I ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 22 
Dotyczy wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę & 3 pkt. 1 a) umowy i zmniejszy karę  w 

przypadku nieterminowej realizacji dostawy  na 0,2% wartości niezrealizowanego zamówienia? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
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Pytanie 23 
Dotyczy wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę & 3 pkt. 1 b) umowy i zmniejszy karę  w 

przypadku nieterminowej realizacji dostawy  na 0,5% wartości niezrealizowanego zamówienia? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 24 
Dotyczy wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę & 3 pkt. 1 c) umowy i zmniejszy karę  w 

przypadku zerwania umowy z przyczyn Wykonawcy na 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 25 
Pakiet nr 3, poz. 24-26 

Czy Zamawiający wydzieli pozycje 24 – 26 (rękawice winylowe bezpudrowe) do oddzielnego pakietu? 

UmoŜliwi to złoŜenie konkurencyjnych ofert większej ilości Wykonawców, a Państwu pozyskanie korzystnej 

cenowo oferty  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 26 
Pozycja 1-5 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych jałowych , lateksowych . pudrowanych o dł. 

260 mm i grubości na palcu 0,205 mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. Zgoda Zamawiającego pozwoli 

na złoŜenie waŜnej konkurencyjnej oferty większej liczbie wykonawców. 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 27 
Pozycja 6-10 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych lateksowych, bezpudrowych  o powierzchni 

mikrotekturowanej oraz AQL 1,5. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.  Zgoda Zamawiającego pozwoli na 

złoŜenie waŜnej konkurencyjnej oferty większej liczbie wykonawców. 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 28 
Pozycja 15-17 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie rękawic Chirurgcznycj neoprenowych , bezpudrowych o dł. 300 mm, 

półsyntetycznych neoprenowo-nitrylowych z wewnętrzną warstwą z silikonem o najwyŜszej barierowości i 

odporności mechanicznej, o specjalnej technologii powierzchni antypoślizgowej. Pozostałe parametry zgodne 

z SIWZ. 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 29 
Pozycja 18-20 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie rękawic nitrylowych, bezpudrowych o grubości na palcu 0,1 mm, 

pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
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Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 30 
Pozycja 21 

Prosimy Zamawiającego o wyłącznie pozycji 21 do osobnego pakietu lub zezwolenie na startowanie w 

pakiecie na rękawice, co pozwoli na złoŜenie waŜnej konkurencyjnej ofert większej liczbie wykonawców. 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 31 
Dotyczy pakiet nr 3 poz. 21-23. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w poz. 21-23 rękawice nitrylowe 

bezpudrowe o długości min. 285mm, spełniające pozostałe wymagania? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 32 
Dotyczy pakiet nr 3 poz. 21-23. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w poz. 21-23 rękawice nitrylowe 

bezpudrowe przebadanie na przenikanie mikroorganizmów wg normy EN 374-2:2003, z informacją na 

opakowaniu? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 33 
Dotyczy pakiet nr 3 poz. 21-23. Prosimy o odstąpienie od wymogu potwierdzenia raportem z badań, 

przebadania na przenikanie mikroorganizmów zgodnie z ASTM F 1671 dla rękawic nitrylowych w poz. 21-23.  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 34 
Pakiet 2 
Czy Zamawiający dopuści  w pt 1. : 
Jednorazowy zestaw składający się z siatki do korekcji wypadania przedniej ściany pochwy, siatka 

makroporowata, niewchłanialna, monofilamentowa pokryta wchłanialnym kolagenem, o gramaturze 36g/m2, 

ramiona siatki bez osłonek, drugi element zestawu to jednorazowe narzędzie do metody przezzasłonowej 

techniką od zewnątrz do środka 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 35 
Pakiet 2 
Czy Zamawiający dopuści  w pt 2. : 
Jednorazowy zestaw składający się z siatki do korekcji wypadania tylnej ściany pochwy, siatka 

makroporowata niewchłanialna, monofilamentowa w kolorze neutralnym i niebieskim, o gramaturze 

36g/m2,ramiona siatki bez osłonek, drugi element zestawu to jednorazowe narzędzia do zakładania siatki przez 

pośladki ? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
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Pytanie 36 

dotyczy §1 ust.5 wzoru umowy 
Ze względu na wymogi logistyczne oraz pewność i trwałość obrotu gospodarczego prosimy o wprowadzenie 

zapisu, iŜ zamówienia mogą zostać przez Zamawiającego zredukowane, ale nie więcej jednak niŜ o 20 % 

wartości umowy. 

Zgodnie z dominującym poglądem doktryny Zamawiający moŜe zastrzec w umowie, Ŝe wielkość zamówienia 

moŜe ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu, o ile Zamawiający wskaŜe minimalny próg, do jakiego zobowiązany 

będzie wykonać zamówienia, a który nie będzie w sposób znaczący odbiegać od wartości maksymalnych (W. 

Bertman-Janik „Zamówienia na leki”, Przetargi publiczne 2007 r., nr 4, s. 40). W orzeczeniu Krajowej Izby 

Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, Ŝe niedopuszczalną 
praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez 
wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji 
przedmiotu zamówienia. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 37 
dotyczy § 1 ust.14 wzoru umowy 
Wnosimy o uzaleŜnienie zastosowania sankcji w postaci odstąpienia od umowy od bezskutecznego wezwania 

Wykonawcy do spełnienia świadczenia zgodnego z umową. 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 26 
dotyczy  §3 ust. 1c) wzoru umowy 
Naliczanie tak wysokich kar umownych od wartości całości umowy wypełnia w pełni przesłankę zakreśloną w 

art.484 § 2 k.c. (jeŜeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłuŜnik moŜe Ŝądać zmniejszenia 

kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest raŜąco wygórowana). 

Prosimy o zmianę §3 ust. 1c) wzoru umowy na następujący : 

c) nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności 

zaprzestanie przez Wykonawcę sprzedaŜy i dostarczania Produktów lub wykonywania innych 

obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy, z zastrzeŜeniem punktów a) i b) 

niniejszego ust., Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5 % 

łącznej wartości brutto niezrealizowanych Produktów, których sprzedaŜ i dostawa jest przedmiotem niniejszej 

umowy.   

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 

 

 


